
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Miércoles 6 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 19537

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
14

08
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

14086 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa de Contratación de la
Inspección General de Fomento. Objeto: Obras de reforma de oficinas y
adecuación de instalaciones en la Unidad de Carreteras de Orense.
Expediente: 011421SJ0212.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mesa de Contratación de la Inspección General de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Mesa  de  Contratación  de  la

Inspección  General  de  Fomento.
c) Número de expediente: 011421SJ0212.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de reforma de oficinas y adecuación de instalaciones en

la Unidad de Carreteras de Orense.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45400000 (Acabado de edificios).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de septiembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 509.315,31 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 509.315,31 euros. Importe total:
616.271,53 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de Abril de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de Abril de 2015.
c) Contratista: AGRUPACIÓN EMPRESAS AUTOMATISMOS MOSTAJES Y

SERVICIOS, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 359.554,33 euros. Importe

total: 435.060,74 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La proposición presentada por la empresa

resulta la más ventajosa para la Administración.

Madrid, 30 de abril de 2015.- La Inspectora General de Fomento.
ID: A150019102-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-05T16:59:28+0200




